^a Psal. xv. 2. ^b 1 Tim. ii. 1. ^c Johan. xv. 15. ^d Matth. xi. 12. ^e Prov. xiv. 31. ^f Psal. xl. 2. ^g Luc. xvi. 24. ^h Johan. vii. 55. ⁱ Matth. xxv. 21; Luc. xvii. 6. ^j Psal. xi. 6; Rom. xiii. 10; Luc. xi. 56. ^k 1 Cor. x. 55. ^l Job. iv. 11; Psal. xi. 2. ^m Matth. xiii. 8.

(a) Sic emendavimus ex mss. Reg. et Vien. et edit. Dhill. Alii eod. *largitus*.

(b) Ms. Reg. *Eleazar*. Ita et apud Prudentium Callimerum. hyme. 10, v. 154. *Eleazar* in mss. codicibus legi aasserit N Heinsius in notis, indeclinabile

nomen, pro *Lazarus* de quo Lincas in Evangelio c. xvi. v. 19 et seqq. Vide quae diximus de hac voce ad epist. 15 ad Praxmach., num. 17.

(c) Ms. Vien. et edit. Chiff., *pensat*. Ms. Reg. cum editis quatuor, *credito pensitet*.

bus expressum dulcium nectar liquorum, sed per A lumina lacta diffusum suis præbet agricolis.

9. Verum, dilectissimi, non solum ut bona æterna quæeratis, sed ut mala innumera vitare mereamini, præsentî sollicitudine et sedula operatione justitiæ providete. Magno enim adjutorio atque præsidio nobis opus est, et multarum atque indeficientium orationum patrociniis indigemus. Adversarius enim noster non quiescit, et in nostrum pervigil hostis interitum obsidet omnes vias nostras, egressusque et aditus omnium diligenter explorat; uniuscujusque vestigiis comes indiscretus (*id est inseparabilis; vid. ep. 20, n. 1*) affligitur, ac (*a*) sepes egressibus nostris objicit, et pedibus interserit, ut in plano quoque latentem scabram male cautus ostendas. Unde scriptum est: *Sunt viæ quæ videntur hominibus planæ, novissima autem earum tendunt in infernum* ^b. Quod si securus in plano, neque cautus in lubrico decidat, illico irrui, et lapsum premit; nec parcat omittere ¹⁷, nisi frangat et devorat. Per cuncta igitur cave; dum infers pedem, cuncta circumspice. Ex omnibus enim partibus zabulus imminet, *sicut leo paratus ad prædam* ^c. Neque ipsi terræ tuæ eredas, suspensio tibi; immo munito (*F. not. 178*) calcanda vestigia: quæ peccatum primi patris in universa hominum carne cognoscens, spinis et tribulis ^d, et serpentibus ac bestiis ferax, sententiam Creatoris exsequitur. Multæ præterea nobis in hoc seculo cruces, innumera discrimina, morborum labes, febrium ignes et dolorum tela grassantur in animas, cupiditatum faces (*b*) accendantur, ubique præsentî latent laquei, undique stricti horrent gladii, inter insidias et pugnas vita transigitur, et per ignes doloso cineri suppositos ambulamus.

10. Igitur priusquam in aliquam tantarum ægritudinum labem casu vel merito actus incurras, festina medico susceptus et carus fieri, ut in tempore necessitatis paratum habeas remedium salutis ^e. Aliud est, quando tu solus oras pro te; et aliud, quando multitudo pro te apud Deum trepidat. Tu facies, et (*c*) eum taces, illi pro te clamant. Et vident te, et arident. Invenient te, et adsalutant; et egestatis et debilitatis immemores, corpora ipsorum tua sanitate vegetantur, animæ tuo aspectu vigescunt. Tu quippe ager illis fertilis, in fundus es ²¹⁹ fructuosus; et illi vicissim tibi locuples et pretiosus possessio sunt. Te filiis suis præferunt, et pro te prius quam de se quisque sollicitus, aut eum suæ, aut ante suam salu-